me magistro meo, ut per te me recipiat qui per te me redemit. **R**ursum sequitur. Cum peruenisset beatus andreas ad locum ubi crux parata erat. Exclamauit et dixit. O bona crux domini diu desiderata. et iam occupiscenti animo preparata. securus et gaudens venio ad te. Ita et tu exultans suscipias me discipulum eius qui pendit in te. **H** in illa hystoria. Et nonne hec ad magnam consolationem omnium crucem tribulacionis patientium debent esse certe sic quod em̄ beatissimo andree causa fuit non solum consolacionis. sed etiam exultacionis merito debet esse etiam nobis causa saltez consolationis.

### **C**II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. O si circa premissa per sororem meam recitata dgnouisses et tu quomō pro cōsolatione crucem tribulacionis dulcis ille pater clareuallis arbori comparat et qualiter de tribulacione merito gauderes. Certe inquit crux speciosa est. et crux amari potest. et crux habet exultacionē. Ita est fratres mei. Si fuerit qui colligat semper germinat lignum crucis vitam. fructificat iocunditatem. oleum leticie stillat. balsamum sudat karismatuꝝ spūium. Non est siluestris arbor. lignum vite est apprehendentibꝝ eā. arbor fructifera. est arbor salutifera. Alioquin quō dñicam occuparet terram. illam dico preciosissimā glebā cui clauorū est infixa radicibꝝ. Si non esset hec sanctior cunctis preciosior vniuersis nunquam illo plantaretur in orto. nec illam prēmōnente vineam occuparet. Deniqꝝ quid mirum si cruci suavitate dedit. qui dedit et ignis. Aut quomō crux videatur insipida. ubi dulce sapit et flammam. Quid em̄ sapiebat laurentio ignis ille cū irrideret carnifices. iudicē subfannaret. Quid adhuc dicem⁹ fratres. Cur non sapit et nobis quemadmodum est tribulatio. Cur non gustam⁹ et nos manna istud absconditum. Sit ergo gaudium in tribulacione. et iam nō habet malignū unde illiciat. unde deiciat. liberati sumus a laqueo venantius. patriter et a verbo aspero. nihil perficit inimic⁹ in eo quem crux christi delectat. Si carnalem delectatōnem. et filiorū iniquitatis nō appetinet nec cere ei. Si ad exasperādū ei quālibet immittere temptauerit amaritudinem. nō curat delicias qui ieunio pascitur. multo min⁹ p̄ eo murmurare p̄t in quo et delectatur. plane altissimum posuit refugium suum. quo nec muscipula inimici timenda sic nec sagitta droſus sublime volat quisquis ille est quem non modo futuorū expectatō bonorū. sed presentium quoqꝝ malorum exhibitō ipa delectat ita ut in ea glorietur. hec ille pater.

### **C**III. CONSIDERATIO.

**T**ertia puella sic ait. O homo tribulate. Vis ne premissa verba patris clareuallis ad clari ipsa pro consolatione tua intelligendum declarari. Ecce dicit primo. Crux speciosa est. sc̄z crux tribulacionis. Et nonne bene dicit. est namqꝝ speciosa. vel ut causa equiuoca. quemadmodum em̄ sol est calid⁹. licet nō formaliter. ut vniuoca. sed ut causa caloris equiuoca. Ita et crux tribulacionis ut cā

equiuoca facit animam speciosam plenitudine specier̄ sanctar̄ co-  
gitationuz ex quib⁹ nonnunq; prumpitur in exteriora verba amo-  
rosa sepius nanq; tribulati verba huiusmodi ingeminat. **O** dens  
amantissime. **O** amabilis deus succurre mihi. **O** amabilis deus li-  
benter h̄ sufferam amore tui. quia grauiora pertulisti amore mei.  
Quid igitur miri q̄ dict⁹ pater crucem tribulatōnis speciosam di-  
xit. **I**am ppter dicta et consimilia externa vel interna verba plena  
caritatis et dilectionis. que crux tribulationis causat in ipsis tri-  
bulatis. potest ei accommodari quodammō quod de virgine canitur.  
**I**sta est speciosa inter filias hierusalē. sicut vidistis eam plenam ca-  
ritate et dilectione. **B**ursum crux tribulatōnis speciosa est. utpote  
tibi offerens speciositatem. **H**imiz ipa ut soror mea prefata est aq̄  
dparatur quemadmodum igitur aqua hominis in se vel in suis ve-  
stib⁹ deturpati reformat speciem mundando et dealbando. **I**ta et  
tribulatio animam abluit. et virtutum suar̄ habitus candidiores  
redit. **E**t nonne pregrandis aquila iohānes in sua apocalipsi h̄  
declarat. ubi dicit. **H**ij qui sunt amicti stolis albis qui sunt et vñ  
venerunt et dixit mihi. scz vn⁹ de senicrib⁹. **H**ij sunt qui venerunt  
ex magna tribulatōne. et lauerunt stolas suas. et dealbauerunt eas  
in sanguine agni scz habito participio sanguinis xp̄i p amorez cor-  
dis sui bene digest ad modum lactis albissimi. **D**icit secūdo di-  
ct⁹ pater. **C**rus amari p̄t scz tribulatōis. **I**az audisti q̄ hec crux sp̄cia  
sa est. quid igitur miri. q̄ ipa amari potest. quippe speciosa solent es-  
se amabilia. **N**ec opponas q̄ amara est. Nepe et amara potio ppter  
dulcem sanitatem amabilis est. **S**ed et tribulationem amaram di-  
cens. dicere videris mendacium. et declarare potius gultum tuum  
esse infectum. **I**am em̄ tribulationes videntur esse dulcorate. p hoc  
quidem q̄ in xp̄o fuerunt. et per eum cuius spiritus super mel dul-  
cis est transfiuerunt. quemadmodum et crux iam videtur esse vñcta  
ex eo q̄ in cristo fuit qui est vñctus. quapropter et cruces in oſec-  
tione ecclesiarum oleo inunguntur. **H**inc est q̄ dulcis pater clare  
uallis de illo loquens verbo. qui fingis labore in precepto. **A**n n̄  
inquit labor factus iugum suave crux inunctatio. **D**icit tertio  
idem pater. **C**rus habet exultationem. et quid miri. si hoc dicit et i-  
tendit decruciatu tribulationis designate per lignum crucis. **I**az  
et exultabunt omnia ligna siluaruz a facie domini qz venit ait ps.  
**S**ed quid. **H**unquid non presentiam suam exhibet domin⁹ tribula-  
tis. Certe exhibet. Audi psalmistam. **I**uxta inquit est domin⁹ hijs  
qui tribulato sunt corde. **I**gitur etiam in tribulatōne nō soluz gau-  
dere. sed propter eius presentiam viuificam exultare. potu⁹ habes  
per gaudium cordis in corpus redundans. quemadmodum cytha-  
redam illum danid dixisse nouimus. **C**or meum et caro mea exulta-  
uerunt in deum viuum. **D**icit quarto dict⁹ pater. **S**i fuerit q̄ col-  
ligat. semper germinat lignum crucis vitam scilicet vitā gratie.